
UCHWAŁA NR LXII/356/2023 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą              34 782 768,09 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące  26 948 924,49 zł 

b) dochody majątkowe  7 833 843,60 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą      35 915 376,27 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące  24 959 815,17zł 

b) wydatki majątkowe  10 955 561,10 zł. 

§ 3. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2023 rok” do Uchwały Nr LIV/305/2022 Rady Gminy 
Borowie z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2023 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr LIV/305/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2023 rok po zmianach, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/356/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2023 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 129 119,71   9 800,00   138 919,71   

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 31 815,00   9 800,00   41 615,00   

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00   9 800,00   9 800,00   

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

6 187 426,00   21 000,00   6 208 426,00   

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

616 700,00   17 000,00   633 700,00   

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 600,00   10 000,00   11 600,00   
  0330 Wpływy z podatku leśnego 19 000,00   7 000,00   26 000,00   

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 826 500,00   4 000,00   1 830 500,00   

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 2 000,00   1 000,00   3 000,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00   3 000,00   5 000,00   
758   Różne rozliczenia 14 415 956,04   1 850 261,00   16 266 217,04   

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 213 618,00   16 940,00   6 230 558,00   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 213 618,00   16 940,00   6 230 558,00   

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00   1 833 321,00   1 833 321,00   

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00   1 833 321,00   1 833 321,00   
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 488,51   534,83   16 023,34   

 85395  Pozostała działalność 15 488,51   534,83   16 023,34   

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

15 488,51   534,83   16 023,34   

855   Rodzina 3 018 641,00   3 100,00   3 021 741,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 100,00   3 100,00   4 200,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 1



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00   600,00   700,00   

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00   2 500,00   3 500,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 266 856,41   185 200,00   2 452 056,41   
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 63 620,00   91 600,00   155 220,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00   1 600,00   2 600,00   

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

56 620,00   90 000,00   146 620,00   

 90095  Pozostała działalność 1 032 728,41   93 600,00   1 126 328,41   

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

363 774,00   93 600,00   457 374,00   

         
Razem: 32 712 872,26   2 069 895,83   34 782 768,09   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/356/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

PlLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 982 426,38   55 000,00   5 037 426,38   

 60016  Drogi publiczne gminne 4 982 426,38   55 000,00   5 037 426,38   
  4270 Zakup usług remontowych 969 540,00   15 000,00   984 540,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 73 015,00   30 000,00   103 015,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00   10 000,00   320 000,00   

750   Administracja publiczna 3 763 412,21   291 360,61   4 054 772,82   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 848 476,13   201 360,61   3 049 836,74   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 973 215,00   60 000,00   2 033 215,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 254 530,00   120 000,00   374 530,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 684,00   3 000,00   29 684,00   
  4260 Zakup energii 69 000,00   15 000,00   84 000,00   
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 539,39   3 360,61   74 900,00   
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 148 000,00   50 000,00   198 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 86 400,00   50 000,00   136 400,00   
 75095  Pozostała działalność 549 281,37   40 000,00   589 281,37   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 049,00   30 000,00   239 049,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 958,00   10 000,00   40 958,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 329 797,02   248 090,40   577 887,42   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 308 248,35   248 090,40   556 338,75   

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 9 378,35   8 090,40   17 468,75   

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 500,00   5 000,00   19 500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 500,00   10 000,00   51 500,00   
  4260 Zakup energii 25 800,00   8 000,00   33 800,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 27 500,00   8 000,00   35 500,00   
  4430 Różne opłaty i składki 13 000,00   9 000,00   22 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 1



  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00   200 000,00   200 000,00   

757   Obsługa długu publicznego 851 776,00   150 000,00   1 001 776,00   

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

851 776,00   150 000,00   1 001 776,00   

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

851 776,00   150 000,00   1 001 776,00   

801   Oświata i wychowanie 9 074 112,66   1 047 809,99   10 121 922,65   
 80101  Szkoły podstawowe 5 250 946,97   766 769,47   6 017 716,44   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 203 848,00   37 500,00   241 348,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 439 728,00   80 105,00   519 833,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 685 986,80   13 900,00   699 886,80   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 833,36   25 000,00   68 833,36   
  4260 Zakup energii 183 467,00   70 000,00   253 467,00   
  4270 Zakup usług remontowych 11 000,00   18 500,00   29 500,00   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 176 431,21   13 599,48   190 030,69   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 917 078,00   550 164,99   3 467 242,99   
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 304 267,00   -42 000,00   262 267,00   
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 32 675,44   62,31   32 737,75   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 770,44   62,31   832,75   
 80104  Przedszkola 1 709 473,60   230 700,00   1 940 173,60   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 68 168,00   5 800,00   73 968,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 635,00   65 100,00   390 735,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201 536,20   23 800,00   225 336,20   
  4260 Zakup energii 77 228,00   34 000,00   111 228,00   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 754 810,00   118 000,00   872 810,00   
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 82 699,00   -16 000,00   66 699,00   
 80107  Świetlice szkolne 156 600,00   360,34   156 960,34   
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 455,14   360,34   4 815,48   
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 85 900,00   47 000,00   132 900,00   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 17 900,00   10 000,00   27 900,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00   37 000,00   105 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 2



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

352 018,00   704,41   352 722,41   

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 035,24   704,41   12 739,65   

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

664 482,00   2 213,46   666 695,46   

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 367,30   2 213,46   29 580,76   
851   Ochrona zdrowia 147 138,47   20 000,00   167 138,47   

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 32 000,00   20 000,00   52 000,00   
  4260 Zakup energii 30 000,00   20 000,00   50 000,00   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 488,51   534,83   16 023,34   
 85395  Pozostała działalność 15 488,51   534,83   16 023,34   
  3110 Świadczenia społeczne 15 184,81   524,35   15 709,16   
  4300 Zakup usług pozostałych 33,70   10,48   44,18   

855   Rodzina 3 207 641,00   3 100,00   3 210 741,00   
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 100,00   3 100,00   4 200,00   

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00   2 500,00   3 500,00   

  4580 Pozostałe odsetki 100,00   600,00   700,00   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 553 047,42   229 000,00   3 782 047,42   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 163 739,45   35 000,00   198 739,45   
  4260 Zakup energii 101 610,11   35 000,00   136 610,11   
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 84 510,00   90 000,00   174 510,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 78 010,00   90 000,00   168 010,00   
 90095  Pozostała działalność 1 919 820,20   104 000,00   2 023 820,20   
  4300 Zakup usług pozostałych 451 280,00   104 000,00   555 280,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 816 975,82   -20 000,00   1 796 975,82   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 631 089,22   10 000,00   1 641 089,22   
  4260 Zakup energii 34 000,00   10 000,00   44 000,00   
 92195  Pozostała działalność 63 500,00   -30 000,00   33 500,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00   -30 000,00   10 000,00   

926   Kultura fizyczna 644 827,94   45 000,00   689 827,94   
 92601  Obiekty sportowe 349 727,94   45 000,00   394 727,94   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 315,00   15 000,00   132 315,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00   12 000,00   24 500,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 3



  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00   12 000,00   13 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00   6 000,00   18 500,00   

         
Razem: 33 845 480,44   2 069 895,83   35 915 376,27   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/356/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2023 rok   

z tego: 

L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
PLAN NA 
2023 rok  

przed zmianą  
Zmiana 

PLAN NA 
2023 rok  po 

zmianie 
środki własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp 
dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne             

1 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Filipówka 0,00 0,00 0,00 0,00        

2 600 60016 6050 Przebudowa drogi  dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Filipówka 310 000,00 0,00 310 000,00 160 000,00     150 000,00   

3 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 110 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00        

4 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Iwowem 56 000,00 0,00 56 000,00 16 000,00     40 000,00   

5 921 92109 6050 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
Łopaciance 158 000,00  158 000,00 32 242,00     125 758,00   

6 921 92120 6050 Ułożenie ciągów pieszych przy budynku 
zabytkowego byłego kościoła w Borowiu 40 000,00 -30 000,00 10 000,00 10 000,00        

 Ogółem A:   674 000,00 -30 000,00 644 000,00 328 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 758,00 0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2023            

6050 100 000,00  100 000,00 100 000,00        
1 010 01043 

6100 

Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 2019-2023) 

140 577,02  140 577,02       140 577,02 ** 

2 010 01043 6050 Budowa infrastruktury wodnej na terenie Gminy 
Borowie ( latach 2022-2023) 391 620,29 0,00 391 620,29 391 620,29        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 1



6370 2 021 082,91 0,00 2 021 082,91       2 021 082,91 * 

6050 216 845,81 0,00 216 845,81 216 845,81        
3 010 01044 

6370 

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Borowie (w latach 2022-2023) 

1 053 231,90 0,00 1 053 231,90       1 053 231,90 * 

6050 70 000,00  70 000,00 70 000,00        
4 010 01044 

6100 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie      ( w latach: 2015-2023) 

44 625,50 0,00 44 625,50 0,00      44 625,50 ** 

6050 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00        

126 133,00        
6059 1 063 958,38 0,00 1 063 958,38 

937 825,38 ***       
5 600 60016 

6058 

Przebudowa ul. Wierzbowej w miejscowości 
Głosków ( w latach 2022-2023) 

2 310 469,00  2 310 469,00     2 310 469,00    

6 750 75023 6050 Opracowanie projektu i rozbudowa budynku 
Urzędu Gminy ( w latach 2022-2025) 100 000,00  100 000,00 100 000,00        

4 184,12        
7 750 75023 6060 

Zakup oprogramowania finansowo-księgowego, 
oprogramowania  e-usług publicznych i zakup 
sprzętu elektronicznego dla Urzędu Gminy (środki 
z konkursu Rosnąca Odporność) (w latach 2022-
2023) 

71 539,39 3 360,61 74 900,00 
70 715,88 ****       

6050 14 900,00  14 900,00 14 900,00        
8 750 75095 

6057 
Program Cyfrowa Gmina ( w latach 2022-2023) 

154 030,00  154 030,00 0,00    154 030,00    

9 855 85516 6050 Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w latach 
2019-2025) 870 000,00 0,00 870 000,00 170 000,00     700 000,00   

1
0 900 90095 6050 Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości 

Borowie ( w latach 2023-2027) 125 000,00  125 000,00 125 000,00        

6050 247 939,43  247 939,43 247 939,43        
1
1 921 92109 

6370 
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Kamionka (w latach: 2021-2024) 

959 849,79 0,00 959 849,79 0,00      959 849,79 * 

1
2 926 92601 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa 
boiska sportowego o nawierzchni z trawy 
syntetycznej wraz z zapleczem szatniowo-
sanitarnym( w latach 2022-2027) 

100 000,00  100 000,00 100 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 2



6050 25 536,60 0,00 25 536,60 25 536,60        
1
3 921 92120 

6370 
Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytków 
na terenie Gminy Borowie (w latach 2023-2024) 

0,00 0,00 0,00 0,00      0,00 * 

 Ogółem B:   10 081 206,02 13 360,61 10 094 566,63 2 710 700,51 0,00 0,00 0,00 2 464 499,00 700 000,00 4 219 367,12 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień            

1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza 
dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w 
zakresie e-administracji i geoinformacji ( w latach 
2016-2023) 

6 994,47 0,00 6 994,47 6 994,47        

2 754 75411 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej  na potrzeby Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie - 
dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00        

3 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego i wyposażenia samochodu 
dla OSP w Iwowem 

0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00        

 Ogółem C:   16 994,47 200 000,00 216 994,47 216 994,47  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
                
Razem A+B+C:   10 772 200,49 183 360,61 10 955 561,10 3 255 936,98 0,00 0,00 0,00 2 464 499,00 1 015 758,00 4 219 367,12 0,00 

                
legenda:               
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład            
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych            
 *** wolne środki  art.217 ust.2 pkt.6            
 **** przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających ze szczególnych zasad wykonywania budżetu     
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/356/2023 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 21 września 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych   

       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdzia

ł §** Treść podmiotowe
j 

przedmiotowe
j celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki    

1. 710 71095 2330 Samorząd województwa mazowieckiego   2 850,00  
2. 710 71095 6639 Samorząd województwa mazowieckiego   6 994,47  

2 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 215 800,00    
3 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 91 850,00    

        

        

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

1 926 92695 2360 
Dotacja na wsparcie organizacji sportowych 
w obszarze wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu 

  20 000,00  

2 754 75412 2820 Dofinansowanie prac remontowych w 
budynku OSP w Iwowem   4 543,00  

3 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji 
budynku OSP w Lalinach   4 835,35  

4 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i 
wyposażenia służącego do prowadzenia 
akcji ratowniczych na potrzeby  OSP w 
Głoskowie 

  4 457,02  

5 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu doposażenia 
Młodzieżowej drużyny Pożarniczej przy 
OSP w Borowiu   1 800,35  

6 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i 
wyposażenia służącego do prowadzenia 
akcji ratowniczych na potrzeby  OSP w 
Iwowem 

  1 803,03  

7 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego i 
wyposażenia samochodu dla OSP w 
Iwowem 

  200 000,00  

        

Ogółem 307 650,00   247 283,22  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie planu dochodów w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 9 800,00 zł dotyczy 
otrzymanej darowizny na organizację dożynek gminnych. 

 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie planu dochodów 
łącznie o kwotę 21 000,00 zł dotyczy dostosowania planu do przewidywanego wykonania dochodów z 
tytułu podatków, kosztów egzekucyjnych oraz odsetek. 

 
Zwiększenie planu dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia dotyczy otrzymanego zwiększenia 

subwencji oświatowej o kwotę 16 940,00 zł z tytułu podziału środków na zwiększony odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli oraz otrzymanego uzupełnienia subwencji ogólnej w kwocie 
1 833 321,00 zł. 

 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej o kwotę 534,83 zł dotyczy środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na wypłatę dodatku 
gazowego dla gospodarstw domowych. 

 
W dziale 855 Rodzina zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3 100,00 zł dotyczy 

zwrotu przez świadczeniobiorców nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych wraz z 
należnymi odsetkami. 

 
Zwiększenie planu dochodów dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska łącznie o 

kwotę 185 200,00 zł dotyczy przyznanych środków z WFOŚ i GW na usuwanie azbestu na budynkach 
znajdujących się na terenie gminy Borowie i na dofinansowanie nasadzeń na terenie ścieżki edukacyjnej 
oraz wpływów z odsetek z tytułu nieterminowych wpłat za odbiór odpadów komunalnych. 

 
W planach wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

1) zwiększa się plan w dziale 600 Drogi publiczne o kwotę 45 000,00 zł z przeznaczeniem na 
utrzymanie dróg gminnych, 

2) zwiększa się plan w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 288 000 00 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia, na składki ZUS i FP, dostawę energii i gazu do budynku 
UG oraz na publikację książki Dzieje Gminy Borowie, 

3) zwiększa się plan w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
48 090,40 zł z przeznaczeniem na finansowanie gotowości bojowej OSP z terenu gminy. W kwocie 
zwiększenia zawarte są dotacje celowe dla OSP w Głoskowie w kwocie 4 457,02 zł, dla OSP w 
Borowiu w kwocie 1 800,35 zł oraz dla OSP w Iwowem w kwocie 1 803,03 zł ( poz. 4;5;6 w 
załączniku nr 4 do niniejszej uchwały) , 

4) zwiększa się plan w dziale 757 Obsługa długu publicznego o kwotę 150 000,00 zł z przeznaczeniem 
na spłatę odsetek od wyemitowanych w latach ubiegłych obligacji komunalnych, 

5) zwiększa się plan w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 047 809,99 zł z przeznaczeniem na 
działalność statutową jednostek oświatowych, w tym na zwiększenie odpisu na ZFŚS nauczycieli, 
na wynagrodzenia pracowników szkół wraz z pochodnymi, na dostawę energii i gazu do budynków 
szkolnych, zakup oleju opałowego oraz na usługi remontowe, 

6) zwiększa się plan w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 20 000,00 zł w celu zabezpieczenia 
środków na dostawę gazu i energii do budynku, w którym mieści się SPZOZ, 

7) zwiększa się plan w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 229 000,00 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie oświetlenia ulicznego na terenie gminy, realizację zadania 
usuwania azbestu na budynkach znajdujących się na terenie gminy Borowie oraz na nasadzenia na 
terenie ścieżki edukacyjnej, 

8) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan o kwotę 10 000,00 zł z 
przeznaczeniem na finansowanie dostawy energii do budynków świetlic wiejskich, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 1



9) w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się plan o kwotę 45 000,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia pracowników hali sportowej oraz na zakup wyposażenia hali i na usługi remontowe. 

 
Ponadto dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych polegających na: 

1. Zmniejszeniu planu wydatków w zadaniu pn. „Ułożenie ciągów pieszych przy budynku 
zabytkowego byłego kościoła w Borowiu” o kwotę 30 000,00 zł (poz. 6 części A w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały). 

2. Zwiększeniu planu wydatków w zadaniu pn. „Przebudowa ul. Wierzbowej w miejscowości 
Głosków” o kwotę 10 000,00 zł (poz. 5 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
Zwiększenie dotyczy wydatków niekwalifikowanych, a dotyczących prowadzonej inwestycji. 

3. Zwiększeniu planu wydatków w zadaniu pn. „Zakup oprogramowania finansowo-księgowego, 
oprogramowania e-usług publicznych i zakup sprzętu elektronicznego dla Urzędu Gminy” o kwotę 
3 360,61 zł (poz. 7 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 

4. Wprowadzeniu nowego zadania pn. „Dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo-
gaśniczego i wyposażenia samochodu dla OSP w Iwowem” (poz. 3 części C w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały). Zadanie będzie realizowane poprzez udzielenie dotacji celowej dla OSP w 
Iwowem w kwocie 200 000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACED45C2-A75F-4AA9-92E0-D7D6FAFE8810. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/356/2023 RADY GMINY BOROWIE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


